UPSA-UVG - Statistiques automobile

Avril 2024

Voitures neufs en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Avril 2024 Avril 2023 Diff

144
153
162
281
339
243
305
329
289
214
2459

75
98
114
151
221
140
195
203
133
179
1509

92.0%
56.1%
42.1%
86.1%
53.4%
73.6%
56.4%
62.1%
117.3%
19.6%
63.0%

Tx de

pénétration

2024

5.9%
6.2%
6.6%
11.4%
13.8%
9.9%
12.4%
13.4%
11.8%
8.7%
100.0%

Cumul
2024

439
480
513
821
1068
633
944
978
814
662
7352

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

Cumul

2023

338
407
503
667
960
603
841
1019
812
737
6887

Diff

29.9%
17.9%
2.0%
23.1%
11.3%
5.0%
12.2%
-4.0%
0.2%
-10.2%
6.8%

Tx de

5/6/2024

pénétration

2024

6.0%
6.5%
7.0%
11.2%
14.5%
8.6%
12.8%
13.3%
11.1%
9.0%
100.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Avril 2024

Voitures neufs en location

District

Aigle
Broye
Gros de Vaud

Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges
Nyon

Quest Lausannois
Riviera

Total

Avril 2024 Avril 2023  Diff Tx de

pénétration

2024

0 0 0.0%
0 0 0.0%
0 0 0.0%
0 3  -100.0% 0.0%
0 0 0.0%
0.0%
0.0%
0 2 -100.0% 0.0%
33 30 10.0% 100.0%
0 0 0.0%
33 35 -5.7% 100.0%

Cumul
2024

o O O o

122

122

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

Cumul
2023

Diff

o O O O

100.0%

100.0%

100.0%

12 -
100.0%

152 -19.7%

180 -32.2%

Tx de

5/6/2024

pénétration

2024

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%

0.0%
0.0%

0.0%

100.0%
0.0%
100.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Avril 2024

Voitures d'occasion en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Avril 2024 Avril 2023 Diff

667
741
608
1211
1144
590
910
1034
742
802
8449

548
592
483
984
1044
510
769
851
700
722
7203

21.7%
25.2%
25.9%
23.1%

9.6%
15.7%
18.3%
21.5%

6.0%
11.1%
17.3%

Tx de

pénétration

2024

7.9%
8.8%
7.2%
14.3%
13.5%
7.0%
10.8%
12.2%
8.8%
9.5%
100.0%

Cumul
2024

2650
2996
2671
5066
5294
2570
4083
4641
3607
3579
37157

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

Cumul
2023

2384
2727
2472
4533
4916
2420
3669
4146
3277
3328
33872

Diff

11.2%
9.9%
8.1%

11.8%
7.7%
6.2%

11.3%

11.9%

10.1%
7.5%
9.7%

Tx de

5/6/2024

pénétration

2024

7.1%
8.1%
7.2%
13.6%
14.2%
6.9%
11.0%
12.5%
9.7%
9.6%
100.0%



